БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНӘУЕЗТАМАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

   KАРАР

    РЕШЕНИЕ

О передаче объектов водоснабжения с казны сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район в казну муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан
В соответствии с частью 4 ст.15, ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 №  139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 18.05.2005 г. «162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» с целью привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, руководствуясь Федеральным законом № 115-ФЗ от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. На основании пункта 2.1 решения Совета муниципального района Миякинский район  № 309 от 17 октября 2018 года «О задачах по развитию жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на среднесрочную перспективу», в соответствии с изменениями, внесенными в ст.14 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в части передачи функций водоснабжения в ведение муниципальных районов:
           -передать муниципальное имущество (объекты водоснабжения) с казны сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район в казну муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению.
2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району подготовить проект договора и акта приема-передачи объектов водоснабжения, и исключить из состава имущества казны сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан https://spmeneuztamak.ru и обнародовать путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

        Р.Х. Смирнова

с. Менеузтамак

05 декабря 2018 года

№ 203
	Менеузтамакский сельсовет

	1.
	Водопровод
	РБ, Миякинский район, с. Менеузтамак
	9450 м.
	02:40:000000:1394
	СВ 0176234 от 25.09.2015г.

	2.
	емкость, водоснабжение и водоотведение
	РБ, Миякинский район, с. Менеузтамак
	15 куб.м.
	02:40:0100102:136
	СВ 0176234 от 25.09.2015г.

	3.
	водопровод
	РБ, Миякинский район, д. Чураево
	2100 м.
	02:40:000000:1389
	СВ 0176927 от 06.11.2015г.

	4.
	водозаборная башня
	РБ, Миякинский район, д. Чураево
	14 м
	02:40:020402:1253
	СВ 0176912 от 06.11.2015г.

	5.
	водопровод
	РБ, Миякинский район, д. Ихтисад
	1800 м.
	02:40:000000:1386
	СВ 0176925 от 06.11.2015г.

	6.
	водозаборная башня
	РБ, Миякинский район, д. Ихтисад
	12 м.
	02:40:010101:19
	СВ 0176925 от 06.11.2015г.